CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE

REQUERIMENTO Nº          /2020

(Da Senhora Professora Rosa Neide e outros)

 Requer coautoria do PL nº 1075/2020

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a
coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº  1075,  de  2020,  de  autoria  da
Senhora  Deputada  Benedita  da  Silva  e  outros  ilustres
parlamentares, que Dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao
setor cultural, enquanto as medidas de isolamento ou quarentena
estiverem  vigentes,  de  acordo  com  a  Lei  nº  13.979,  de  6  de
fevereiro de 2020, conforme anuência dos autores.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2020.

PROFESSORA ROSA NEIDE

DEPUTADA FEDERAL

DE ACORDO,

BENEDITA DA SILVA - PT/RJ

JOENIA WAPICHANA - REDE/RR

MARÍLIA ARRAES - PT/PE

DAVID MIRANDA - PSOL/RJ

EDMILSON RODRIGUES - PSOL/PA

NATÁLIA BONAVIDES - PT/RN

FERNANDA MELCHIONNA - PSOL/RS

____________________________________________________________________________
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes – Anexo III - Gabinete 371 - Brasília - DF -

CEP 70160-900 Telefone: (61) 3215-5371

*C
D2

01
38

97
10

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
21

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
19

:3
6

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE

AIRTON FALEIRO - PT/PA

LÍDICE DA MATA - PSB/BA

PAULO TEIXEIRA - PT/SP

MARCELO FREIXO - PSOL/RJ

TÚLIO GADÊLHA - PDT/PE

MARGARIDA SALOMÃO - PT/MG

SÂMIA BOMFIM - PSOL/SP

LUIZA ERUNDINA - PSOL/SP

ALEXANDRE PADILHA - PT/SP

TALÍRIA PETRONE - PSOL/RJ

CARLOS VERAS - PT/PE

CHICO D'ANGELO - PDT/RJ

GLEISI HOFFMANN - PT/PR

ERIKA KOKAY - PT/DF

ALEXANDRE FROTA - PSDB/SP

MARIA DO ROSÁRIO - PT/RS

____________________________________________________________________________
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes – Anexo III - Gabinete 371 - Brasília - DF -

CEP 70160-900 Telefone: (61) 3215-5371

*C
D2

01
38

97
10

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
21

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
19

:3
6

Requerimento
(Do Sr. Professora Rosa Neide )

Coautoria do Projeto de Lei nº

1075, de 2020, de autoria da Senhora

Deputada Benedita da Silva e outros

ilustres parlamentares, que Dispõe sobre

ações emergenciais destinadas ao setor

cu l tura l ,  enquanto as medidas de

isolamento ou quarentena estiverem

vigentes, de acordo com a Lei nº 13.979,

de 6 de fevereiro de 2020

Assinaram eletronicamente o documento CD201389710000, nesta ordem:

 1  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 2  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 3  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 4  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 5  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 6  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 7  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

 8  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 9  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 10  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 11  Dep. Margarida Salomão (PT/MG)

 12  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 13  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 14  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 15  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 16  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 17  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 18  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 19  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
21

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
19

:3
6

 20  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 21  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 22  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 23  Dep. Edmilson Rodrigues (PSOL/PA)

 24  Dep. David Miranda (PSOL/RJ)

 25  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 26  Dep. Chico D'Angelo (PDT/RJ)

 27  Dep. Chico D'Angelo (PDT/RJ)

 28  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 29  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

 30  Dep. Alexandre Frota (PSDB/SP)

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
21

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
19

:3
6